
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 27/2018 ze dne 5.12. 2018  

informace ohledně  

  textové i grafické části územního plánu obce Petrovice u Karviné (ve znění 
poslední změny, ideálně v konsolidovaném znění), který předcházel aktuálnímu 
územnímu plánu vydanému dne 4. 4. 2016  

 stavebních povolení a dodatečných stavebních povolení vydaných pro stavby 
postavené na pozemcích parcelní číslo 456/5, 456/6, 455/4, 450/4, 448/2, 448/3, 
449/6, 448/1, 443, 442, 439, 460, 466, 467/2, 468/10, 468/11, 468/12, 468/13 a 395 v 
katastrálním území Prstná v obci Petrovice u Karviné.  

  

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí  

  

TEXT ODPOVĚDI  

 
 
 

dne 05.12.2018 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “InfZ“), týkající se zaslání, 

citace: 

- „textové i grafické části územního plánu obce Petrovice u Karviné (ve znění poslední změny, ideálně 

v konsolidovaném znění), který předcházel aktuálnímu územnímu plánu vydanému dne 4. 4. 2016 

- stavebních povolení a dodatečných stavebních povolení vydaných pro stavby postavené 

na pozemcích parcelní číslo 456/5, 456/6, 455/4, 450/4, 448/2, 448/3, 449/6, 448/1, 443, 442, 439, 

460, 466, 467/2, 468/10, 468/11, 468/12, 468/13 a 395 v katastrálním území Prstná v obci Petrovice 

u Karviné.“ 

Konec citace. 

Na základě telefonického hovoru ze dne 11.12.2018 s Mgr. Petrem Kocmánkem, advokátním 

koncipientem společnosti Frank Bold advokáti, s.r.o., byla předmětná žádost o informaci dne 

11.12.2018 

doplněna emailem (petr.kocmanek@fbadvokati.cz) a to následně, citace: 

- „Ve vztahu k textové i grafické části územního plánu obce Petrovice u Karviné (ve znění poslední 

změny, ideálně v konsolidovaném znění), který předcházel aktuálnímu územnímu plánu vydanému 

dne 4. 4. 2016 upřesňujeme, že je pro nás rozhodující především území části obce Prstná, zvláště 



pak plochy, které jsou v aktuálním územním plánu vymezeny jako zastavitelné. 

- Ve vztahu ke stavebním povolením a dodatečným stavebním povolení vydaných pro stavby 

postavené na pozemcích parcelní číslo 456/5, 456/6, 455/4, 450/4, 448/2, 448/3, 449/6, 448/1, 443, 

442, 439, 460, 466, 467/2, 468/10, 468/11, 468/12, 468/13 a 395 v katastrálním území Prstná v obci 

Petrovice u Karviné upřesňujeme, že máme zájem o povolení vydaná obecným stavebním úřadem za 

období posledních 5 let. 

Konec citace. 

Po prostudování Vaší žádosti o informace včetně jejího doplnění ze dne 11.12.2018 Vám sdělujeme 

následující: 

K požadavku poskytnutí grafické části Územního plánu sídelního útvaru Petrovice u Karviné, včetně 

jeho 

změn č. 1-4, tj. územního plánu platného a účinného do 26.04.2016, a to především k vymezeným 

zastavitelným plochám v katastrální území Prstná, Vám sdělujeme, že zastavitelné plochy byly 

vymezeny 

ve výkrese B.1 Komplexní urbanistický návrh. Dle Vašeho požadavku Vám tedy poskytujeme výřez 

výkresu B.1 Komplexní urbanistický návrh (včetně legendy) změny č. 3 Územního plánu sídelního 

útvaru 

Petrovice u Karviné, která byla opatřena záznamem o účinnosti, tj. datem o nabytí účinnosti dne 

06.11.2013. 

_ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ _ Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 

Karviná-Fryštát 

Adresa pro osobní kontakt: | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 

Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: 

es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

Úplné znění Územního plánu sídelního útvaru Petrovice u Karviné po vydání změny č. 3 nebylo 

pořízeno. 

Dále Vám poskytujeme výřez soutisku výkresu B.1 Komplexní návrh (včetně legendy) změny č. 3 

Územního plánu sídelního útvaru Petrovice u Karviné včetně zapracování změn č. 1 a 2, který byl 

podkladem pro veřejné projednání změny č. 3 Územního plánu sídelního útvaru Petrovice u Karviné. 

Zároveň upozorňujeme, že uvedený soutisk územního plánu nebyl úplným zněním Územního plánu 

sídelního útvaru Petrovice u Karviné po vydání změny č. 3. 

Pro doplnění uvádíme, že změnou č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Petrovice u Karviné došlo 

k prodloužení platnosti této územně plánovací dokumentace do 31.12.2015 



K požadavku poskytnutí textové části územního plánu poskytujeme textovou část změny č. 3 a 

textovou 

část po vydání změny č. 2 Územního plánu sídelního útvaru Petrovice u Karviné, tj. obecně závaznou 

vyhlášku Obce Petrovice u Karviné, o regulativech funkčního a prostorového uspořádání území obce 

Petrovice u Karviné (tj. územního plánu vč. změn a doplňků č. 1 a změny č. 2), která byla změněna 

opatřeními obecné povahy, jimiž byly vydané změny č. 4 a č. 3 územního plánu. 

K poskytnutí informací ohledně stavebních povolení a dodatečných stavebních povolení vydaných 

obecným stavebním úřadem pro stavby postavené na pozemcích parcelní čísla 456/5, 456/6, 455/4, 

450/4, 448/2, 448/3, 449/6, 448/1, 443, 442, 439, 460, 466, 467/2, 468/10, 468/11, 468/12, 468/13 a 

395 

v katastrálním území Prstná v obci Petrovice u Karviné, a to v období za posledních 5 let, sdělujeme 

následující: 

Magistrát města Karviné je obecným stavebním úřadem s působností na území statutárního města 

Karviné, a tudíž není v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 InfZ povinným subjektem s povinností 

poskytovat informace, které se nevztahují k jeho působnosti. 

Požadované informace se vztahují k působnosti obecného stavebního úřadu příslušného podle § 13 

odst. 

1 písm. e) stavebního zákona, kterým je Obecní úřad Petrovice u Karviné a z úřední činnosti je nám 

známo, že tento rovněž v dané věci obdržel žádost o poskytnutí informací podle InfZ. 

Přílohy: 

- výřez výkresu B.1 Komplexní urbanistický návrh změny č. 3 Územního plánu sídelního útvaru 

Petrovice u Karviné 

- výřez soutisku výkresu B.1 Komplexní návrh změny č. 3 Územního plánu sídelního útvaru 

Petrovice u Karviné včetně zapracování změn č. 1 a 2 

- textová část změny č. 3 Územního plánu sídelního útvaru Petrovice u Karviné 

- textová část po vydání změny č. 2 Územního plánu sídelního útvaru Petrovice u Karviné 









































OBSAH ZM NY . 3 

ny 
 Zm ny 

ediska Ostrava, s.r.o. 
ny 

vodn ny 
vodn ny 

P . 1 Od vodn ny 
n . 3 

Pou



ZM NA . 3  





1

ZM NOU 

USPO UJE TAKTO: 

ZM NOU 

se v Opat ny 
v 

datum 31.12.2015. 

ZM NOU 

 obce Petrovice 
uje takto: 

- v . Rozsah platnosti, v bod
Lh
2006. 

- v                      
(2) Zm nou 

zastav

- v 

- v  v bod

- v  se dopl uje bod (10) plochy p
 (10) Plochy p n  zp

- v hrazuje se textem: 

. 16/1426. 

- v 

- v 

- v uje bod (9) s textem: 



2

- v uje bod (10) s textem: 

technickou infrastrukturu 

- v 

a nahrazuje se textem: 
ejnou komunikaci kapacitn

apacitn
zp

 ob
 do doby 

vky 

m d
ta v etn tu sektor

jsou len ny do sektor : 
-Vp-pr mysl 

-Vz-zem d

Zm nou . 3 se dopl  a) text za slovo provozovny: 
 zne

ochy s obytnou 

Zm nou . 1/2003, o regulativech funk

U-Ba), 

typu (U-Bb), 

(U-O), 
U-D), 

d d dy (N-P). 

- v Funk
- v bod  1. Kulturn

a nahrazuje se textem: 

 dot



3

pouze v p
prost

- v bod  1. Kulturn

- v odstavci 1. Kulturn
v

 - v odstavci 1. Kulturn
a nahrazuje se textem: 

s. 

- v Funk
t

   a nahrazuje se textem: 

p elem komer d
produkt . 

objekt

- se dopl
nou . 3. 

1) Zm nou 
 v:  

 3/16, 
3/17, 3/18, 3/19, 3/20, 3/21a, 3/91; 

1b-

3/32, 3/36, 3/37, 3/38, 3/39, 3/40, 3/41a, 3/41b, 3/41c, 3/42, 3/43, 3/44, 3/45, 
3/46, 3/48, 3/51, 3/53, 3/87, 3/88; 

/64, 
3/68, 3/69, 3/70, 3/71, 3/72, 3/90; 

2) Zm nou 
estavby ve prosp  v:  

plocha s ozna
 z d vodu 

p m, 
- 3/89 se z plochy zahrad m  z d vodu p estavby 

m, 



4

plocha s ozna
- 3/54 zbo  se m . 

myslu, sklad
d

. 

3) Zm nou 
k zastav azeny do 
zastav
plochy p
infrastruktury a p

4) Zm nou 
nu funk

- 3/28 - zastav  je p e d
 p

- 3/29 -  je p e
zem d

 je p e
zem d

- 3/34 - plocha ob e

e
- 3/95 -  zastav  je p e d dy 

- 3/98 - zastav  je p e
), 

-  3/100, 3/101 - zastav  jsou p e
zem d

 je p e
zelen a), 

 je p e d
p

 je p e
zelen

 je p e
zelen a), 

  je p e
zem d
(U-Ba), 

 je p e
zelen a); 



5

 je p e d
p -Ba), 

 jsou p e

 je p e d
p -Ba); 

- v Funk
-

- se dopl
k) Zm nou 

myslu, sklad
ena 3/33. 

l) Zm nou , a to 
myslu, sklad , 

cha je ozna ena 3/92. 

- v Funk
- se bod  b) nahrazuje . silnice III/4689 . II/475 

lizaci staveb 

- se dopl

adca, D

obsluhy pozemku pro novou 
emen apod.); 

ejn  p
na p

edpis  (z hlediska 
ochrany p  apod.); 

sek

etn  p  nebo 
pruh  pro cyklisty);  

edpisy z oboru dopravy; 

silni m na bezpe nost a plynulost 
edpis ; 

- p  budou 
nosti staveb; 



6

- bude y. 

ovat 

p

v tomto koridoru. 

q) 

- v Funk

ln
a  

( vky v 

- v Funk
se dopl

- v Funk  stability 

 a dopl
e) respektovat p e

- v Funk

 se dopl
d) Zm nou 

ozna . 3/82.

v ejn  prosp
v 

 (1) a (2) 
- v bod

- se u VPS 2.7 nahrazuje . silnice III/4689 . II/475 

v se dopl uje text
Zm nou ejn  prosp m 



7

ejn  prosp
adca, D

 8) 

Z ve ejn  prosp

z bodu  

na ozna

zm na ozna

Upravuje se text VPS 
rov  ned

ejn  prosp

V - 

PH - protipovod
vky, plochy protipovod

OP - protipovod vky, odvod

Z ve ejn  prosp

koryta jako protipovod

v 
v se dopl uje text
Zm nou ejn  prosp m 

ve ejn  prosp

  



8

 v re
 v re

 - se dopl uje bod (4) s textem: 
ny 

zobrazena na pr
 dot

Zm ny . 3: 

dy 
ejn  prosp

. 

Zm nou . 3 se dopl uje 
zm

1) n
de prov

2)
innosti do p ny 










	Zveřejnění poskytnutých informací dle.pdf
	Textová část - po vydání změny č. 2
	Textová část - změna č. 3
	ÚP obce PuK - soutisk - nejedná se o úplné znění
	ÚP obce PuK - změna č. 3

